«Изьва»

сикт  овмöдчöминлöн

              Сöвет

	[image: image1.png]

	Совет

сельского  поселения

«Ижма»

К Ы В К ö Р Т ö Д
Р Е Ш Е Н И Е

от    18   июля 2012 года                                                                        №  2/32-5
с. Ижма Республика Коми

	О передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения

органов местного самоуправления сельского

поселения «Ижма» органам местного

самоуправления муниципального района

«Ижемский» на 2012 год

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 38 Устава муниципального образования сельского поселения «Ижма»
Совет сельского поселения «Ижма»

РЕШИЛ:

1. Администрации сельского поселения «Ижма» передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения «Ижма» органам местного самоуправления муниципального района «Ижемский» согласно приложению на 2012 год.

2. Предложить главе сельского поселения «Ижма» Попову Ф.А.  заключить соглашения с органами местного самоуправления муниципального района «Ижемский» о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает  в силу со дня официального  обнародования.

Глава сельского поселения «Ижма»                                                                         Ф.А. Попов

Приложение

к решению Совета сельского поселения «Ижма»
от  18 июля 2012 года   № 2/32-5

Полномочия по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения «Ижма», передаваемые органам местного самоуправления муниципального района «Ижемский» на 2012 год
	№
п/п
	Вопросы местного значения поселения
	Передаваемые полномочия

	1.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ)
	Полномочия в части проведения ремонта автомобильной дороги общего пользования местного значения  Ижма – Ласта на участке:   км 0 – км 1,1, протяженностью 1,1 км с переходным типом покрытия.

	2.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (пункт 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ»
	Полномочия в части реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Чистая вода» на территории  муниципального образования муниципального района «Ижемский»